
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99901000
del  06/03/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Vedere dispositivo interno 

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sergio Cardini
Responsabile del Procedimento  
Simona Buccioni
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 03/05/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 1652 del 03/05/2019

 

Oggetto: CIG : 736682504F, Affidamento accordo quadro triennale per il servizio di
vigilanza da svolgersi presso i Centri metropolitani di Formazione Professionale della Citta'
metropolitana di Roma Capitale  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sergio
Cardini e dal responsabile del procedimento Simona Buccioni;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano Numero 4 del 18/03/2019 mediante la quale e'
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale è stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano delle Performance 2019 - art. 169 del d.lgs
267/2000;

 Vista la Legge 7 Aprile 2014 n. 56 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni;

Visto l'art. 1, comma 629 lett. b), della Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015);

Premesso che con DD RU n. 729 del 28/02/2018 è stata indetta apposita procedura aperta, ai sensi
degli art. 59, c. 1 e 60 del D.lgs. 50/2016, finalizzata alla stipula di un accordo quadro per il
servizio di vigilanza da svolgersi presso i Centri Metropolitani di Formazione Professionale ed i
Centri per l'Impiego della Città metropolitana di Roma Capitale, con il criterio di aggiudicazione
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, del D.lgs. 50/2016;

che, per il servizio sopra indicato, della durata di 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla stipula
contrattuale, è stata prevista una spesa complessiva di € 2.606.000,00 (IVA esclusa) di €
3.179.320,00 IVA inclusa (compresi i costi della sicurezza necessari per la eliminazione o riduzione
dei rischi da interferenze – ex art. 97 del D.Lgs. 50/2016 quantificati in € 6.000,00 IVA esclusa);

che con DD RU n. 1474 del 13/04/2018, si è proceduto a rettificare gli importi indicati nella sopra
citata Determinazione:
- importo triennale a base di gara € 3.006.000,00 IVA esclusa (compresi i costi della sicurezza
necessari per la eliminazione o riduzione dei rischi di interferenza € 6.000,00 IVA esclusa, non
soggetti a ribasso);
- attività minima garantita per il primo anno, calcolato sul valore stimato per i Centri di Formazione
Professionale € 461.704,00 IVA esclusa, esclusi i costi della sicurezza necessari per la eliminazione
o riduzione dei rischi di interferenza, non soggetti a ribasso;

che a seguito dell'esperimento della gara, con DD RU n. 5408 del 17/12/2018, il cui contenuto si
richiama integralmente, del Direttore dell'Ufficio Centrale Sviluppo Strategico e Coordinamento del
territorio metropolitano - Ufficio del supporto Aggregatore è stata disposta l'aggiudicazione
all'impresa Sevitalia Sicurezza Srl, con sede legale in Via degli Orti Flaviani, 4 - 00147 Roma - CF
09429841001, con un punteggio totale pari a 89,03, ed un ribasso del 30,90%, subordinando
l'efficacia di tale aggiudicazione all'esito positivo dei controlli sul possesso dei requisiti di cui all'art.
80 e 83 del D.lgs. 50/2016 al fine di consentire l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 87, c.
7 del D.lgs. 50/2016;

che, il Direttore dell'Ufficio contratti, con atto prot. CMRC-2019-0018303 del 04/02/2019, ha
comunicato allo scrivente Servizio, ai sensi dell'art. 32, c. 7, del D.lgs. 50/2016, l'efficacia
dell'aggiudicazione all'impresa Sevitalia Sicurezza Srl, con sede legale in Via degli Orti Flaviani, 4 -
00147 Roma;



 

che, pertanto, in ragione del ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria, il valore massimo stimato per
la durata dell'accordo quadro triennale, è pari ad € 2.079.000,00 IVA esclusa (€ 2.536.380,00 IVA
inclusa), ripetibile ai sensi dell'art. 63, c. 5 del D.lgs. 50/2016, di cui € 6.000,00 per i costi relativi
ai rischi di interferenza non soggetti a ribasso;

che detto importo è comunque indicativo, in quanto subordinato all'effettiva richiesta delle
prestazioni di vigilanza non esattamente identificabili né per il quantitativo, né in relazione alla
specificità delle prestazioni di cui la Città metropolitana potrebbe avere effettiva necessità, senza
vincolare ed impegnare in alcun modo l'Amministrazione a porre in essere e/o esaurire detti
ordinativi e prestazioni;

che, infatti, la legge 27 dicembre 2017 n. 205, allo scopo di completare la transizione in capo alle
Regioni delle competenze gestionali in materia di politiche attive del lavoro, esercitate attraverso i
Centri per l'Impiego, ha disposto il trasferimento, a far data dal 1° gennaio 2018, delle funzioni
precedentemente esercitate da province e città metropolitane, prevedono contestualmente la
prosecuzione in capo agli Enti precitati per un periodo transitorio con scadenza al 30/06/2018;

che, pertanto, con nota prot. CMRC - 2018- 0101456 del 15/06/2018 il Servizio scrivente ha
provveduto a comunicare alla Regione Lazio la cessazione dei servizi ausiliari svolti presso i Centri
per l'Impiego a far data dal 01/07/2018;

che successivamente con proprio Decreto n. 56 del 27/06/2018, la Sindaca metropolitana per
ragioni di necessità ed urgenza ha autorizzato la prosecuzione dei servizi ausiliari presso i Centri per
l'Impiego fino al 30/09/2018;

che in ragione di quanto sopra, allo stato, il servizio oggetto dell'accordo quadro di che trattasi
dovrà essere svolto per i soli Centri di Formazione Professionale;

che la procedura di gara, iniziata nel 2018, ha richiesto per la sua conclusione tempi più lunghi di
quelli previsti, pertanto gli impegni/prenotazioni di spesa che erano limitati al triennio 2019-2021,
sono slittati sino al primo semestre del 2022;

che i costi della sicurezza necessari per la eliminazione o riduzione dei rischi di interferenza,
limitatamente ai Centri di Formazione Professionale, sono pari ad € 3.700,00 (IVA esclusa);

che, come indicato nella DD R.U. n. 1474 del 13/04/2018, l'importo complessivo degli incentivi
2% di cui all'art. 113, c. 3 del Dlgs. 50/2016, è pari ad € 60.120,00;

che, per le motivazioni sopra esposte, l'importo di affidamento, tenuto conto del ribasso
offerto, dell'attività minima garantita per il servizio di vigilanza in parola relativamente ai Centri di
Formazione Professionale, per il primo anno (1 giugno 2019 - 31 maggio 2020) è di € 322.737,46
IVA esclusa (€  393.739,71 IVA inclusa), inclusi i costi della sicurezza necessari per la
eliminazione o riduzione dei rischi di interferenza pari ad € 4.514,00 IVA inclusa;

che l’importo da impegnare per lo svolgimento dell’attività minima garantita a decorrere dal 01
giugno 2019 al 31 dicembre 2019 è pari ad € 231.562,33 (IVA inclusa) inclusi i costi della
sicurezza, pari ad € 4514,00 Iva inclusa, in favore di Sevitalia Sicurezza con sede legale in Via
degli Orti Flaviani, 4 - 00147 Roma CF: 09429841001 (oltre € 11.690,00, incentivi 2% di cui art.
113, c. 3, Dlgs. 50/2016);

 



che l'importo da impegnare per l’attività minima garantita, dal 01/01/2020 al 31/05/2020, è pari ad
€ 162.177,38 (IVA inclusa) oltre € 8.350,00, incentivi 2% di cui all'art. 113 c. 3 del D.Lgs
50/2016;

che, per la quota di € 778.451,42 (IVA inclusa), relativa al canone dei Centri di Formazione per i
successivi due anni, si procederà all'impegno di spesa se e quando sarà ritenuto necessario negli
appositi capitoli di bilancio, e verrà imputata coerentemente ai principi contabili del
D.Lgs.118/2011 come segue:

- E.F. 2020, € 227.048,36 (IVA inclusa), prenotazione n. 100036/2020 oltre € 11.690,00, incentivi
2%  prenotazione n. 100037/2020 di cui all'art. 113 c. 3 del D.Lgs 50/2016,  sul Capitolo 103333 -
CDR DIP0203- CDC DIP0203;

- E.F. 2021, € 389.225,71 (IVA inclusa),  prenotazione n. 37/2021 oltre € 20.040,00, incentivi 2%
, prenotazione n. 38/2021 di cui all'art. 113 c. 3 del D.Lgs 50/2016, sul Capitolo 103333 - CDR
DIP0203- CDC DIP0203;

- E.F. dall'1/01 al 31/05/2022, € 162.177,38 (IVA inclusa), oltre € 8.350,00, incentivi 2% di cui
all'art. 113 c. 3 del D.Lgs 50/2016, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203- CDC DIP0203;

che per l’importo di € 240.000,00 (IVA inclusa) stimato per gli eventuali ulteriori servizi negli anni
2019/2020/2021/2022, si procederà agli impegni di spesa negli appositi Capitoli di Bilancio, già
prenotati con DD RU 729 del 28.02.2018 e DD RU 1474 del 12.03.2018, con successivi atti
quando e se sarà ritenuto necessario, senza alcun vincolo ed impegno giuridico e/o economico per
l’Amministrazione e che detti importi dovranno se del caso essere suddivisi come segue:

E.F. 2019 dal 1/06 al 31/12 € 46.666,67 IVA inclusa, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203-
CDC DIP0203;
E.F. 2020 € 80.000,00 IVA inclusa,sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203 - CDC DIP0203
verrà imputata sull'esercizio 2020 coerentemente ai principi contabili del D.Lgs.118/2011;
E.F. 2021 € 80.000,00 IVA inclusa,  sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203- CDC DIP0203
verrà imputata sull'esercizio 2021 coerentemente ai principi contabili del D.Lgs.118/2011;
E.F. 2022 dal 1/01 al 31/05 € 33.333,33 IVA inclusa, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203-
CDC DIP0203, subordinata alla verifica preliminare dell’approvazione del bilancio;

 

che per la regolarizzazione dell'affidamento del servizio in parola, è in corso di svolgimento l'iter
volto alla stipula contrattuale nelle forme di legge;

attestata  l'assenza di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990, in combinato
disposto con l'art. 7, co. 1 del D.P.R. 62/2013, e in attuazione delle misure di prevenzione del
rischio previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) da parte del
responsabile del procedimento e/o del dirigente procedente;

attestata, altresì, l'osservanza del divieto di svolgere attività incompatibili a seguito della cessazione
del rapporto di lavoro (cd. pantouflage), ai sensi dell'art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001;

che il Patto di integrità in materia di contratti pubblici, (Decreto del Sindaco metropolitano n. 109
del 15/10/2018) sarà sottoscritto in sede di stipula del contratto;

ritenuto che è stato nominato quale Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli

 



artt. 5, co. 1 e 6 della L. 241/1990 e dell'art. 31, commI 1, 2, 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016 d.ssa
Simona Buccioni F.S.R. del Dipartimento II – Servizio 3;

 

Preso atto che la somma di euro 413.779,71 trova copertura : 

quanto a euro 231.562,33 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

Programma 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 5 VIGILA - Vigilanza e custodia - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 11.690,00 all'intervento : 

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE  

Programma 2 FORMAZIONE PROFESSIONALE  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 6 VIGILA - Vigilanza e custodia - Formazione professionale  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA



  

quanto a euro 8.350,00 all'intervento : 

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE  

Programma 2 FORMAZIONE PROFESSIONALE  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 6 VIGILA - Vigilanza e custodia - Formazione professionale  
CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

quanto a euro 162.177,38 all'intervento : 
Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

Programma 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103333-
(VIGILA) VIGILA - Vigilanza e custodia  

Articolo 5 VIGILA - Vigilanza e custodia - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 180205  
Eser. finanziario 2020  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.13.001 - SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA
 

 

 



 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della DD R.U. 5408 del 17/12/2018 del Direttore dell'Ufficio Centrale Sviluppo
Strategico e Coordinamento del territorio metropolitano - Ufficio del supporto Aggregatore  con la
quale è stata disposta l'aggiudicazione della gara relativa all’Accordo quadro per il servizio di
vigilanza presso i CMFP e CI della Città metropolitana di Roma Capitale, come meglio descritto in
narrativa, all’impresa Sevitalia Sicurezza Srl, con sede legale in Via degli Orti Flaviani, 4 – 00147
Roma - CF 09429841001;

2. Di prendere altresì atto del provvedimento di efficacia dell’aggiudicazione del Direttore
 dell'Ufficio contratti- prot. CMRC-2019-0018303 del 04/02/2019, ai sensi dell'art. 32, c. 7, del
D.lgs. 50/2016, all'impresa Sevitalia Sicurezza Srl, con sede legale in Via degli Orti Flaviani, 4 -
00147 Roma;

3. Che in ragione di quanto esposto in narrativa, allo stato, il servizio oggetto dell'accordo quadro di
che trattasi dovrà essere svolto per i soli Centri di Formazione Professionale;

4. Che, come indicato nella DD R.U. n. 1474 del 13/04/2018, trattandosi di servizi di particolare
complessità, l'importo complessivo degli incentivi 2% di cui all'art. 113, c. 3 del Dlgs. 50/2016, è pari
ad € 60.120,00;

5. Di affidare il servizio di vigilanza per i soli Centri di Formazione Professionale alla ditta Sevitalia
Sicurezza Srl, alle condizioni e prezzi dalla stessa offerti in sede di gara per un importo complessivo
di € 393.739,71 (IVA inclusa), inclusi i costi della sicurezza necessari per la eliminazione o riduzione
dei rischi di interferenza pari all’attività minima garantita per il servizio di vigilanza presso i CMFP
per 12 mesi dalla stipula contrattuale.

6. Di impegnare per lo svolgimento dell’attività minima garantita a decorrere dal 01 giugno 2019 al
31 dicembre 2019 la somma pari ad €  231.562,33 inclusi i costi della sicurezza pari ad € 4.514,00
IVA inclus,a imputati nel solo esercizio 2019,  in favore di Sevitalia Sicurezza con sede legale in Via
degli Orti Flaviani, 4 - 00147 Roma CF: 09429841001 (oltre € 11.690,00, incentivi 2% di cui art.
113, c. 3, Dlgs. 50/2016);

7. Di impegnare per l'attività minima garantita  dal 01/01/2020 al 31/05/2020 l’importo di €
162.177,38 IVA inclusa (oltre € 8.350,00, incentivi 2% di cui art. 113, c. 3, Dlgs. 50/2016);

8. Di prendere atto che la somma di € 778.451,42 IVA inclusa, relativa al canone dei Centri di



Formazione per i successivi due anni, somma attualmente prenotata, sarà impegnata  nel caso di
necessità da parte dell'Ente, come segue:

- E.F. 2020, € 227.048,36 (IVA inclusa), prenotazione n. 100036/2020 oltre € 11.690,00,
incentivi 2% , prenotazione n. 100037/2020 di cui art. 113, c. 3, Dlgs. 50/2016 sul Capitolo
103333 - CDR DIP0203- CDC DIP0203;

- E.F. 2021, € 389.225,71 (IVA inclusa), prenotazione n. 37/2021 oltre € 20.040,00, incentivi
2% prenotazione n. 38/2021 di cui art. 113, c. 3, Dlgs. 50/2016 sul Capitolo 103333 - CDR
DIP0203- CDC DIP0203;

- E.F. dall'1/01 al 31/05/2022, € 162.177,38 (IVA inclusa), oltre € 8.350,00, incentivi 2% di cui
art. 113, c. 3, Dlgs. 50/2016 sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203- CDC DIP0203, subordinata
alla verifica preliminare dell’approvazione del bilancio;

che per l’importo, già prenotato con DD RU 729 del 28.02.2018 e DD RU 1474 del 13.03.2018, di
€ 240.000,00 (IVA inclusa) stimato per gli eventuali ulteriori servizi negli anni
2019/2020/2021/2022, si procederà all'impegno di spesa negli appositi Capitoli di Bilancicon
successivi atti quando e se sarà ritenuto necessario, senza alcun vincolo ed impegno giuridico e/o
economico per l’Amministrazione e che detti importi dovranno se del caso essere suddivisi come
segue:

- E.F. 2019 dal 1/06 al 31/12 € 46.666,67 IVA inclusa, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203-
CDC DIP0203;

- E.F. 2020 € 80.000,00 IVA inclusa, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203 - CDC DIP0203
verrà imputata sull'esercizio 2020 coerentemente ai principi contabili del D.Lgs.118/2011;

- E.F. 2021 € 80.000,00 IVA inclusa, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203- CDC DIP0203
verrà imputata sull'esercizio 2021 coerentemente ai principi contabili del D.Lgs.118/2011;

- E.F. 2022 dal 1/01 al 31/05 € 33.333,33 IVA inclusa, sul Capitolo 103333 - CDR DIP0203-
CDC DIP0203 verrà imputata sull'esercizio 2022 coerentemente ai principi contabili del
D.Lgs.118/2011, subordinata alla verifica preliminare dell’approvazione del bilancio;

9. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Lazio nel
termine di 60 gg o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg,
con decorrenza dalla data di notifica (o comunicazione) del presente atto, ove previste, ovvero
dall’ultimo giorno di avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio della Città Metropolitana di Roma
Capitale.

Di imputare la spesa complessiva di euro 413.779,71 come segue: 

euro 231.562,33 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 all'intervento : 

CIG: 736682504F



 

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 3 1 3 103333 5 DIP0203 DIP0203 180205 00000 2019 Imp. 101750/0 

euro 11.690,00 in favore di DIVERSI [INCENTIVI] - SEDE ,ROMA Cap. 00000 all'intervento : 

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
15 2 1 3 103333 6 DIP0203 DIP0203 180205 00000 2019 Imp. 101751/0 

euro 8.350,00 in favore di DIVERSI [INCENTIVI] - SEDE ,ROMA Cap. 00000 

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
15 2 1 3 103333 6 DIP0203 DIP0203 180205 00000 2020 Imp. 100082/0 

euro 162.177,38 in favore di SEVITALIA SICUREZZA C.F. 09429841001 - VIA DEGLI ORTI
FLAVIANI, 4 ,ROMA Cap. 00147 

CIG: 736682504F

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
1 3 1 3 103333 5 DIP0203 DIP0203 180205 00000 2020 Imp. 100081/0 

 

La liquidazione della fattura avverrà con la modalità della "scissione dei pagamenti" ai sensi della
Legge 190/2014 dietro presentazione di formale fattura e della documentazione attestante la
regolarità del servizio ed il bonifico verrà effettuato sul conto corrente dedicato, comunicato dalla
stessa ai sensi dell'art. 3, Legge 136/2010.

 

Di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
imposti dalla legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come
segue:

il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010,
così come modificata dal legge  n. 217/2010;
i conti e le persone autorizzate ad operarvi sono state comunicate dal contraente;
i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità;

eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso 
saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della liquidazione.

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  




